Banco Citibank de Guatemala, S.A.

BANCO CITIBANK DE GUATEMALA, S. A
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE ENERO DEL 2016
(Cifras en Quetzales)

TOTAL

MONEDA
NACIONAL

MONEDA
EXTRANJERA
(En Quetzales)

DISPONIBILIDADES
Caja
Banco Central
Bancos del Pais
Bancos del Exterior
Cheques y Giros a Compensar
Giros Sobre el Exterior

INVERSIONES
En Titulos-Val para Neg
En Titulos-Valores para la Venta
En Titulos-Valores para su Vencimiento
Operaciones de Reporto
Certificados de Participacién
Intereses Pagados en Compra de Valores
(-) Estimacién por Valuacion

CARTERA DE CREDITOS
Vigente
Vencida
(-) Estimacion por Valuacion

PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR
(-) Estimacién por Valuaciéon

BIENES REALIZABLES
(-) Estimacién por Valuacién

INVERSIONES PERMANENTES
(-) Estimacién por Valuacién

OTRAS INVERSIONES
(-) Estimacién por Valuacién

SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS

INMUEBLES Y MUEBLES
(-) Depreciacion Acumulada

CARGOS DIFERIDOS
{-) Amortizacion Acumulada

{Suma del Activo

734,183,372

448,298,814

4,096,683,096

7,718,362

64,594,313

102,386

3,874,860

329,139,928

96,056,114

116,105,092
272,007,207
74,999

68,281,378

PASIVO

TOTAL

MONEDA
NACIONAL

MONEDA
EXTRANJERA

(En Quetzales)

37,080,016
141,522,048
3,834 982
76,743,236
15,375,960

448,298,814

3,158,453

OBLIGACIONES DEPOSITARIAS
Depésitos Monetarios
Depésitos de Ahorro
Depésitos a Plazo
Depésitos a la Orden
Depésitos con Restricciones

CREDITOS OBTENIDOS
Del Banco Central
De Instituciones Financieras Nacionales
DeIr Fi j
De Organismos Intemacionales

OBLIGACIONES FINANCIERAS
nos
Pagarés Financieros

3,039,646,471
228,513,320
(221,946 ,468)

7,225,896

1,058,694,292
17,717,768

490,466

54,187,268

10,407,045

(26,842 287)

Obligaciones Financieras a la Orden
Obligaciones Financieras con Restricciones

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS

219214
{116,828

OTRAS OBLIGACIONES

11,845,000
(7,970,140

CREDITOS DIFERIDOS

SUMA DEL PASIVO

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

CAPITAL CONTABLE

429,524,387
(100,384 459)|

CAPITAL PAGADO
Capital Autorizado
Capital No Pagado (-)

130,563,577
(34,507.463)

Casa Matriz, Capital Asignado
Aportaciones Permanentes
Reservas De Capital

Reservas Para Activos Extraordinarios

Revaluacién De Activos

Obligaciones Subordinadas

Ganancias Y Perdidas Por Fusién (+) (-)
Valuacién De Activos De Recuperacién Dudosa (-)
P De ios A ! )

Pr

Ajuste Al Impuesto Sobre La Renta

de las inversiones (+) (-)

Resultados De Ejercicios Anteriores (+) (-)
Resultados Del Ejercicio (+) (-)

Suma Del Capital Contable

4,395,193,177

1,024,080,181
317.313,753
1.634,938,996
3617878
20,122.324

951,516,094
348,017,368
86,038,753
2,621,928
6,945,802

18,984,036

18,153,032

831,004

136,970,117

98,930,087

38,040,020

107,072,071

107,072,071

9,087,032

4,667,286,433

8,086,075

Ganancias O Pérdidas Por Cambios En El Valor De Mercado

1,000,000,000
(556,611,100)

154,080,372

14,452,302
(62,561,706}
(141,475,855)

695,265,607

2,127,117

154,080,372

14,452,302

(62,561,705)
(141,475,855)

695,265,607
2,127,117

1,105,276,737

5,780,649,245

Suma Pasivo, Otras Cuentas Acreedoras y Capital

Los saldos en a estdn exp

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

Contingencias y Compromisos
Mercaderias en Depésito

4,289,859,004

CUENTAS DE ORDEN

1

Valores y Bienes Cedidos en Garantia

Garantias Cartera de Créditos

Maérgenes por Girar

Administraciones Ajenas

Documentos y Valores Propios Remitidos
isi A de O { Financieras

Obligaciones Financieras

O » Financieras

Titulos sobre Mercaderias en Depésito

Pdolizas de Seguros y Fianzas

Operaciones de Reportio

Otras Cuentas de Orden

279,284,454
300,045,518

500,000,000
500,000,000

1,174,023,396

5,780,649 245

al tipo de cambio de referencia de Q 7.67713 por USS$ 1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de Enero 2016.

evin Cifuentes Pérez
Contador General




